2026年２月 18日

各 位

「イーサリアム（ETH）トレジャリー事業」開始特別株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、2026年２月18日開催の取締役会において、「イーサリアム（ETH）トレジャリー事業」から

の運用収益を原資とする特別株主優待の実施を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１. 特別株主優待実施の理由

当社は「イーサリアム（ETH）トレジャリー事業」の開始を記念し、同事業から得られる安定的な

運用収益（ステーキング報酬等）を原資として、株主の皆様へ直接的な利益還元を行うことといた

しました。本施策は、暗号資産運用という当社の新たな収益基盤が生み出す成果を株主の皆様と共

有するとともに、当社株式の投資価値を高め、中長期的に保有いただくことを目的としております。

２. 特別株主優待の内容

条件を満たす株主様に対し、電子マネー・各種ギフト券等へ交換可能なデジタルギフト®（※1）を

贈呈いたします。

（１）対象となる株主様

2026年３月 31日及び 2026年９月 30日現在の当社株主名簿に記載または記録されている規定

株数以上を保有の株主様のうち、継続して６か月以上保有する方を対象とします。継続して６か

月以上保有する株主様とは、2026年３月 31日及び 2026年９月 30日の当社株主名簿に、同一株

主番号で２回連続して規定株数以上の保有が記載または記録されている株主様を指します。

（２）優待内容

保有株式数に応じ、以下の金額相当分のデジタルギフト®を一律贈呈いたします。特に、今回

新設する 3,000株以上の区分においては、本事業から得られる運用収益を最大限還元する設計と

しております。

会 社 名 株 式 会 社 Ｔ Ｏ Ｒ Ｉ Ｃ Ｏ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 安 藤  拓 郎

 （コード番号：7138 東証グロース市場）

問合せ先 専 務 取 締 役 鯉 沼  充

 （TEL.03-6261-4346）

保有株数 贈呈額(デジタルギフト®※1) 継続保有要件

1,500株 ～ 2,999株 5,000円分
2026年３月 31日及び 2026年９月 30日

の当社株主名簿に、同一株主番号で２回

連続して規定株数以上の保有が記載また

は記録
3,000株 以上 75,000円分(※2)

※1. デジタルギフト®の対象となる交換先は以下を予定しております。なお、交換先は今後変更と

なる可能性がございます。

PayPayマネーライト/Amazonギフトカード/QUOカード Pay/dポイント/auPAYギフトカード等

※2. 3,000株以上は一律 75,000円分となります（例：10,000株保有の場合も 75,000円分）。

３. 既存記念優待と本記念優待の適用パターン

株主様の保有状況（保有開始時期及び保有株数）に応じた受取総額は以下のとおりとなります。

既存株主様及び新規投資をご検討いただく株主様の双方に対して、保有状況に応じて成果を共有す

る設計としております。

区分
※①既存記念優待

(QUOカード)

※②本記念優待

(デジタルギフト®)
受取総額

①【大口株主様の継続保有】

2025年９月末から 3,000株以上保有し、

そのまま 2026年９月末まで継続保有

対象

30,000円

対象

75,000円
105,000円相当

②【既存株主様の買い増し】

2025年９月末から 1,500株保有し、今回

2026年３月末基準日までに 3,000株以上

へ買い増して 2026年９月末まで継続保有

対象

30,000円

対象

75,000円
105,000円相当

③【新規株主様の 3,000株投資】

2025年９月末時点は未保有だが、今回

2026年３月末基準日までに 3,000株以上

購入し 2026年３月末～2026年９月末まで

継続保有

（対象外）
対象

75,000円
75,000円相当

④【既存株主様の継続保有】

2025年９月末から 1,500株保有し、その

まま 1,500株を 2026年９月末まで継続保

有

対象

30,000円

対象

5,000円
35,000円相当

⑤【既存記念優待のみ対象】

2025年９月末から 1,500株保有し、2026

年３月末で権利確定（2026年９月末は未

保有）

対象

30,000円
（対象外） 30,000円相当

⑥【新規株主様の 1,500株投資】

2025年９月末時点は未保有だが、今回

2026年３月末基準日までに 1,500株購入

し 2026年３月末～2026年９月末まで継続

保有

（対象外）
対象

5,000円
5,000円相当

※①「既存記念優待」の条件：2025年９月 30日及び 2026年３月 31日の当社株主名簿に同一株主

番号で２回連続して 1,500株以上の保有が記載または記録されていること。

※②「本記念優待」の条件：2026年３月 31日及び 2026年９月 30日の当社株主名簿に同一株主番

号で２回連続して規定株数以上の保有が記載または記録されていること。

４. 贈呈の時期

① 創業 20周年記念特別株主優待（既存記念優待）
2026年６月中の定時株主総会関係書類に同封

して発送することを予定しております。

② 「イーサリアム（ETH）トレジャリー事業」開始

記念特別株主優待（本記念優待）

2026 年９月 30 日の株主名簿による確認完了

後、2026 年 11 月下旬～12 月頃の発送を予定

しております。

５. その他

「イーサリアム（ETH）トレジャリー事業」開始記念特別株主優待に伴う業績への影響につきま

しては現在精査中でありますが、2027年３月期に販売費及び一般管理費として最大約 60百万円程

度の計上を見込んでおり、今後、適時開示の必要が生じた場合は速やかに開示いたします。

「イーサリアム（ETH）トレジャリー事業」開始記念特別株主優待は、本施策限りの実施となり

ますが、今後の株主還元策につきましては、事業成長及びイーサリアム（ETH）運用の成果を踏ま

え、企業価値及び株式価値の持続的向上に資する形で総合的に検討してまいります。なお、万が

一、想定した運用益が得られない場合や、一時的な評価損等の影響により運用収益がマイナスとな

った場合におきましても、本株主優待につきましては当社手元資金より原資を拠出し、上記のとお

り実施いたします。

本優待制度に変更が生じた場合には、適時開示にて速やかにお知らせいたします。

当社は今後も積極的なＩＲ活動を通じて、より多くの株主様に当社事業への理解を深めていただ

き、中長期的な企業価値及び株価の向上に資する取り組みを継続してまいります。

以 上